QuartaFeira, 23 de Novembro de 2022  Edição nº 351

QuartaFeira

23 de Novembro de 2022

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

DECRETO Nº 317, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre o expediente nas

repartições públicas municipais

durante a participação da Seleção

Brasileira de Futebol, na Copa do

Mundo de 2022, na forma que indica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA- BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO: O Decreto Estadual Nº. 21.718 de 08 de novembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - O expediente nas repartições públicas municipais, nos dias em que os

jogos da seleção Brasileira de Futebol, na Copa do Mundo de 2022, se iniciarem às 13h,

será das 8h às 12h.

 Art. 2º - O expediente nas repartições públicas municipais, nos dias em que os

jogos da seleção Brasileira de Futebol, na Copa do Mundo de 2022, se iniciarem às 16h,

será das 8h às 15h.

Parágrafo Único: As disposições dos arts. 1º e 2º deste Decreto não se aplicam

às atividades desenvolvidas em serviços públicos essências, cuja prestação não admita

interrupção

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 23 de novembro de 2022.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

		2022-11-23T17:56:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO